
　財務状況
【資金収支計算書】 【事業活動収支計算書】

【貸借対照表】

479,538,272

29,524,546

509,062,818

643,456,945

656,456,945

13,000,000

70,337,447

6,500,000

△ 224,231,574

432,225,371

基本金取崩額 0

事業活動支出計 224,513,595

432,225,371

【財産目録】　　　　　

509,062,818

29,524,546

△ 6,500,000

運   用   財   産    計

52,940,000

17,397,447

70,337,447
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科目 決  算  額 決  算  額

収 入 の 部

教
育
活
動
収
支

収
入
の
部

学生生徒等納付金 27,100,560

学生生徒等納付金収入 27,100,110 寄付金 290,000

寄付金収入 290,000 経常費補助金 182,911,091

補助金収入 182,911,091 付随事業収入 8,959,384

学内振替収入 5,082,000

雑収入 5,884,551付随事業・収益事業収入 8,959,834

教育活動収入計 225,145,586受取利息・配当金収入 6,765

支
出
の
部

人件費 156,393,740雑収入 5,884,551

経費 66,849,209

借入金等収入 0 徴収不能額等 0

前受金収入 870,000 教育活動支出計 223,242,949

その他の収入 19,177,642 教育活動収支差額 1,902,637

受取利息・配当金 6,765資金収入調整勘定 △ 22,342,607

6,765前年度繰越支払資金 337,034
支
出
の
部

借入金等利息 570,646収入の部 合 計 228,276,420

教育活動外支出計

教
育
活
動
外
収
支

収
入
の
部

本部負担金収入等 5,082,000

教育活動外収支差額 △ 563,881支 出 の 部

教育活動外収入計

その他の特別収入

特別収入計 5,082,000

資産処分差額 0

570,646

0

経常収支差額 △ 1,338,756

特別支出計 700,000

人件費支出 157,233,844

0

本部負担金支払等 700,000

特別収支差額 4,382,000

支
出
の
部

予備費（使用額） 0

特
別
収
支

収
入
の
部

資産売却差額

その他の特別支出

0

支出の部 合 計 228,276,420

前年度繰越収支差額 △ 221,292,330

基本金組入前当年度収支差額 5,720,756

資産の部

当年度収支差額

予備費 0

翌年度繰越収支差額 △ 224,231,574

479,538,272

事業活動収入計 230,234,351

科目 金額

負債及び純資産の部合計 509,062,818

基   本   財   産    計

固   定   負   債    計

資  産  の  部  合   計

科目

差   引   純   資    産

学　内　貸　借　の　部

負  債  の  部  合   計

流   動   負   債    計

経費支出

借入金等利息支出

本部費負担支出等

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金

1,013,689

12,797,442

△ 7,993,024

7,491,449

純資産の部合計

固定負債

負債の部

学内貸借の部

負債の部合計

流動負債

基本金の部合計

基本金の部

翌年度繰越収支差額

第４号　基本金

科目

固定資産

流動資産

資産の部合計

繰越収支差額

52,940,000

17,397,447

第１号　基本金

△ 2,939,244

基本金組入額合計

本年度末

47,802,374

570,646

700,000

8,660,000

0

0

△ 8,660,000


