# 令和6年度 学校法人法城学園 駿河台こども園 情報公開

## 財務状況

#### 【資金収支計算書】

科目 収入の部 学生生徒等納付金収入 27,100,110 寄付金収入 36付金収入 290,000 補助金収入 182,911,091 付随事業・収益事業収入 8,959,834 受取利息・配当金収入 6,765 雑収入 5,884,551 学内振替収入 6,765 200,000 借入金等収入 600の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 公22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420  支出の部 人件費支出 47,802,374 借入金等利息支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 資産運用支出 1013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 公7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449 支出の部合計 228,276,420	【貧金収文計昇香】				
学生生徒等納付金収入 290,000 補助金収入 182,911,091 付随事業・収益事業収入 8,959,834 受取利息・配当金収入 6,765 雑収入 5,884,551 学内振替収入 5,082,000 借入金等収入 0 前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420	科目	決 算 額			
<ul> <li>寄付金収入</li> <li>補助金収入</li> <li>付随事業・収益事業収入</li> <li>受取利息・配当金収入</li> <li>信,765</li> <li>雑収入</li> <li>方,884,551</li> <li>学内振替収入</li> <li>前受金収入</li> <li>その他の収入</li> <li>前受金収入</li> <li>を取入調整勘定</li> <li>企22,342,607</li> <li>前年度繰越支払資金</li> <li>337,034</li> <li>収入の部合計</li> <li>228,276,420</li> <li>支出の部</li> <li>人件費支出</li> <li>任入金等利息支出</li> <li>本部費負担支出等</li> <li>700,000</li> <li>借入金等返済支出</li> <li>施設関係支出</li> <li>の</li> <li>資産運用支出</li> <li>その他の支出</li> <li>での他の支出</li> <li>でのもの支出</li> <li>で1,013,689</li> <li>その他の支出</li> <li>で293,024</li> <li>で1,013,449</li> <li>で1,013,449</li> </ul>	収入の部				
補助金収入 付随事業・収益事業収入 受取利息・配当金収入 受取利息・配当金収入	学生生徒等納付金収入	27,100,110			
付随事業・収益事業収入 8,959,834 受取利息・配当金収入 6,765 雑収入 5,884,551 学内振替収入 5,082,000 借入金等収入 0 前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420  支 出 の 部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	寄付金収入	290,000			
受取利息・配当金収入 5,884,551 学内振替収入 5,884,551 学内振替収入 5,082,000 借入金等収入 0 前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420 支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	補助金収入	182,911,091			
雑収入 5,884,551 学内振替収入 5,082,000 借入金等収入 0 前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420  支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	付随事業·収益事業収入	8,959,834			
学内振替収入 5,082,000 借入金等収入 0 前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420 支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 設備関係支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	受取利息·配当金収入	6,765			
借入金等収入 870,000 7000 7000 7000 7000 7000 7000 7	雑収入	5,884,551			
前受金収入 870,000 その他の収入 19,177,642 資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420  支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	学内振替収入	5,082,000			
その他の収入	借入金等収入	0			
資金収入調整勘定 △ 22,342,607 前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420 支出の部 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	前受金収入	870,000			
前年度繰越支払資金 337,034 収入の部合計 228,276,420 支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	その他の収入	19,177,642			
収入の部合計 228,276,420  支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	資金収入調整勘定	△ 22,342,607			
支出の部 人件費支出 157,233,844 経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	前年度繰越支払資金	337,034			
<ul> <li>人件費支出</li> <li>経費支出</li> <li>47,802,374</li> <li>借入金等利息支出</li> <li>本部費負担支出等</li> <li>700,000</li> <li>借入金等返済支出</li> <li>8,660,000</li> <li>施設関係支出</li> <li>設備関係支出</li> <li>資産運用支出</li> <li>その他の支出</li> <li>資金支出調整勘定</li> <li>型年度繰越支払資金</li> <li>157,233,844</li> <li>700,000</li> <li>8,660,000</li> <li>100</li> <li< td=""><td>収入の部 合 計</td><td>228,276,420</td></li<></ul>	収入の部 合 計	228,276,420			
<ul> <li>人件費支出</li> <li>経費支出</li> <li>47,802,374</li> <li>借入金等利息支出</li> <li>本部費負担支出等</li> <li>700,000</li> <li>借入金等返済支出</li> <li>8,660,000</li> <li>施設関係支出</li> <li>設備関係支出</li> <li>資産運用支出</li> <li>その他の支出</li> <li>資金支出調整勘定</li> <li>型年度繰越支払資金</li> <li>157,233,844</li> <li>700,000</li> <li>8,660,000</li> <li>100</li> <li< td=""><td></td><td></td></li<></ul>					
経費支出 47,802,374 借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	支出の部				
借入金等利息支出 570,646 本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	人件費支出	157,233,844			
本部費負担支出等 700,000 借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	経費支出	47,802,374			
借入金等返済支出 8,660,000 施設関係支出 0 設備関係支出 1,013,689 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	借入金等利息支出	570,646			
施設関係支出 0 設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	本部費負担支出等	700,000			
設備関係支出 0 資産運用支出 1,013,689 その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	借入金等返済支出	8,660,000			
<ul> <li>資産運用支出 1,013,689</li> <li>その他の支出 12,797,442</li> <li>資金支出調整勘定 △ 7,993,024</li> <li>翌年度繰越支払資金 7,491,449</li> </ul>	施設関係支出	0			
その他の支出 12,797,442 資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	設備関係支出	0			
資金支出調整勘定 △ 7,993,024 翌年度繰越支払資金 7,491,449	資産運用支出	1,013,689			
翌年度繰越支払資金 7,491,449	その他の支出	12,797,442			
	資金支出調整勘定	△ 7,993,024			
支出の部合計 228,276,420	翌年度繰越支払資金	7,491,449			
	支出の部 合 計	228,276,420			

## 【貸借対照表】

【有旧小/////次】	
科目	本年度末
資産の部	
固定資産	479,538,272
流動資産	29,524,546
資産の部合計	509,062,818
負債の部	
固定負債	52,940,000
流動負債	17,397,447
負債の部合計	70,337,447
学内貸借の部	6,500,000
基本金の部	
第1号 基本金	643,456,945
第4号 基本金	13,000,000
基本金の部合計	656,456,945
繰越収支差額	
翌年度繰越収支差額	△ 224,231,574
純資産の部合計	432,225,371
負債及び純資産の部合計	509,062,818

#### 【事業活動収支計算書】

	【事業活動収文計算書】				
科目		1111	決 算 額		
		学生生徒等納付金	27,100,560		
	収	寄付金	290,000		
	入	経常費補助金	182,911,091		
教	の	付随事業収入	8,959,384		
育	部	雑収入	5,884,551		
活動		教育活動収入計	225,145,586		
収	支	人件費	156,393,740		
支	出	経費	66,849,209		
	の	徴収不能額等	0		
	部	教育活動支出計	223,242,949		
	教:	育活動収支差額	1,902,637		
教	収入	受取利息•配当金	6,765		
育 活	の部	教育活動外収入計	6,765		
動	支出	借入金等利息	570,646		
外収	の部	教育活動外支出計	570,646		
支	教:	育活動外収支差額	△ 563,881		
経	常収	マ支差額	△ 1,338,756		
	収	資産売却差額	0		
	入	その他の特別収入	0		
l.,	の	本部負担金収入等	5,082,000		
特	部	特別収入計	5,082,000		
別収	支	資産処分差額	0		
支	出	その他の特別支出	0		
	の	本部負担金支払等	700,000		
	部	特別支出計	700,000		
	特別	別収支差額	4,382,000		
予	備費	(使用額)	0		
予	備費	3	0		
基	基本金組入前当年度収支差額		5,720,756		
基	本金	2組入額合計	△ 8,660,000		
当年度収支差額		[収支差額	△ 2,939,244		
前	前年度繰越収支差額		△ 221,292,330		
基	本金	<b>全</b> 取崩額	0		
꽢:	年度	E繰越収支差額	△ 224,231,574		
事	事業活動収入計		230,234,351		
事	業活	<b>動支出計</b>	224,513,595		
			•		

## 【財産目録】

科目	金額
基本財産計	479,538,272
運用財産計	29,524,546
資産の部合計	509,062,818
固定負債計	52,940,000
流動負債計	17,397,447
負債の部合計	70,337,447
学内貸借の部	△ 6,500,000
差引純資産	432,225,371
	102,220,011